3
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2024                                                                                                                                                         № 263
	О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации округа Муром от 08.09.2023 № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2024 - 2026 годы»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании постановления администрации округа Муром от  01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и  реализации муниципальных программ округа Муром»,  руководствуясь Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 08.09.2023 № 447  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.1.   В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром  на 2024-2026 годы» раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники     финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	800 304,710
	338 830,510
	238 892,400
	222 581,800

	Федеральный бюджет
	94 784,100
	82 784,100
	12 000,00
	0,000

	Областной бюджет
	212 292,800
	81 864,700
	67 327,300
	63 100,800

	Бюджет округа
	493 227,810
	174 181,710
	159 565,100
	159 481,000

	Иные источники

	-
	-
	-

1.2. Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром  на 2024-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию на официальном сайте администрации округа Муром.

 Глава округа                                                                           Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по физической культуре и спорту
	     А.В. Белянцев

	Согласовано:

	Заместитель  Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

	                  Е.А. Воронов

	Начальник  финансового управления
	                           О.А. Балнова

	Заведующий отделом экономики
	Н.Э. Малышева

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	                             Д.А. Карпов

 Файл сдан:

    Ведущий специалист отдела делопроизводства                                           О.В. Едачева

      МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации округа Муром от 08.09.2023 № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2024-2026 годы»
	Разослать:
	Финуправление - 1 экз., отдел экономики – 1 экз., правовое управление - 1 экз., спорткомитет – 2 экз., в дело - 1 экз.

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром

                                                                от 04.06.2024 № 263
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в округе Муром  на 2024-2026 годы»

	№
п/п
	Структурные элементы
(основные мероприятия)
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Источник

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	всего
	в том числе

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание условий, обеспечивающих  возможность жителям округа Муром

систематически заниматься физической культурой и спортом

	Задача 1. Вовлечение населения, проживающего на территории округа Муром, в занятия физической культурой и спортом

и обеспечение его спортивной инфраструктурой до нормативного уровня

	1.1
	Региональные проекты не входящие в состав

национальных проектов
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 0 00 00000
	000
	Всего:
	152 985,320
	106 014,120
	30 532,800
	16 438,400

	Федеральный

бюджет
	90 000,000
	78 000,000
	12 000,000
	0,000

	Областной бюджет
	61 949,100
	27 118,800
	18 391,900
	16 438,400

	Бюджет округа
	1 036,220
	895,320
	140,900
	0,000

	1.1.1
	Региональный проект  «Развитие физкультурно-спортивных организаций на территории Владимирской области»

	Спорткомитет
	767
	1102
	03 2 02 00000
	000
	Всего:
	49 359,200
	16 482,400
	16 438,400
	16 438,400

	Областной бюджет
	49  359,200
	16 482,400
	16 438,400
	16 438,400

	1.1.1.1
	Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом
	Спорткомитет
	767
	1102
	03 2 02 72000
	600
	Всего:
	49 359,200
	16 482,400
	16 438,400
	16 438,400

	Областной бюджет
	49 359,200
	16 482,400
	16 438,400
	16 438,400

	1.1.2
	Региональный проект «Бизнес – спринт
 (Я  выбираю спорт)»
	Спорткомитет
	732
	1102
	03 2 02 00000
	000
	Всего:
	103 626,120
	89 531,720
	14 094,400
	0,000

	Федеральный

бюджет
	90 000,000
	78 000,000
	12 000,000
	0,000

	Областной бюджет
	12 589,900
	10 636,400
	1953,500
	0,000

	Бюджет округа
	1 036,220
	895,320
	140,900
	0,000

	1.1.2.1
	Софинансирование закупки оборудования и монтажа для создания  «умных» спортивных площадок
	Спорткомитет
	732
	1102
	03 2 01 L7530
	200
	Всего:
	103 626,120
	89 531,720
	14 094,400
	0,000

	Федеральный

бюджет
	90 000,000
	78 000,000
	12 000,000
	0,000

	Областной бюджет
	12 589,900
	10 636,400
	1953,500
	0,000

	Бюджет округа
	1 036,220
	895,320
	140,900
	0,000

	1.2
	Комплексы процессных мероприятий
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 4 00 00000
	000
	Всего:
	674,000
	674,000
	0,000
	0,000

	Бюджет округа
	674,000
	674,000
	0,000
	0,000

	1.2.1
	Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение условий для развития на территории округа физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий округа»
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 4 03 00000
	000
	Всего:
	674,000
	674,000
	0,000
	0,000

	Бюджет округа
	674,000
	674,000
	0,000
	0,000

	1.2.1.1
	Реализация календарного плана физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий округа Муром
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 4 03 10270
	600
	Бюджет округа
	674,000
	674,000
	0,000
	0,000

	Задача 2. Совершенствование системы спортивной подготовки

	2.1
	Региональные проекты, обеспечивающие достижение результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 1 00 00000
	000

	Всего:
	5 106,000
	5 106,000
	0,000
	0,000

	Федеральный

бюджет
	4 784,100
	4 784,100
	0,000
	0,000

	Областной

бюджет
	155,500
	155,500
	0,000
	0,000

	Бюджет округа
	166,400
	166,400
	0,000
	0,000

	2.1.1
	Региональный проект «Спорт - норма жизни»
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 1 Р5 00000
	000
	Всего:
	5 106,000
	5 106,000
	0,000
	0,000

	Федеральный

бюджет
	4 784,100
	4 784,100
	0,000
	0,000

	Областной

бюджет
	155,500
	155,500
	0,000
	0,000

	Бюджет округа
	166,400
	166,400
	0,000
	0,000

	2.1.1.1
	Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки.
	Спорткомитет
	767
	1103
	03 1 Р5 50810
	600
	Всего:
	642,700
	642,700
	0,000
	0,000

	Федеральный

бюджет
	497,700
	497,700
	0,000
	0,000

	Областной

бюджет
	67,900
	67,900
	0,000
	0,000

	Бюджет округа
	77,100
	77,100
	0,000
	0,000

	2.1.1.2
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения  организаций дополнительного образования со специальным наименованием «Спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «Олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетание, в нормативное состояние
	Спорткомитет
	767
	1103
	03 1 P5 52290
	600
	Всего:
	4463,300
	4463,300
	0,000
	0,000

	Федеральный

бюджет
	4286,4
	4286,4
	0,000
	0,000

	Областной

бюджет
	87,600
	87,600
	0,000
	0,000

	Бюджет округа
	89,300
	89,300
	0,000
	0,000

	2.2
	Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 2 00 00000
	000
	Всего:
	170 341,200
	61 984,600
	55 484,600
	52 872,000

	Областной

бюджет
	150 188,200
	54 590,400
	48 935,400
	46 662,400

	Бюджет округа
	20 153,000
	7 394,200
	6 549,200
	6 209,600

	2.2.1
	Региональный проект «Развитие физкультурно-спортивных организаций на территории Владимирской области»
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 2 02 00000
	000
	Всего:
	155 023,200
	56 878,600
	50 378,600
	47 766,000

	Областной

бюджет
	134 870,200
	49 484,400
	43 829,400
	41 556,400

	Бюджет округа
	20 153,000
	7 394,200
	6 549,200
	6 209,600

	2.2.1.1
	Развитие базовых и олимпийских видов спорта в муниципальном бюджетном учреждении  «Спортивная школа олимпийского резерва   имени       А.А. Прокуророва»
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 2 02 00000
	000
	Всего:
	86 206,800
	28 735,600
	28 735,600
	28 735,600

	767
	1101
	03 2 02 71920
	600
	Областной

бюджет
	75 000,00
	25000,000
	25000,000
	25000,000

	Бюджет округа
	11 206,800
	3 735,600
	3 735,600
	3 735,600

	2.2.1.2
	Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
	Спорткомитет
	767
	1103
	03 2 02 71700
	000
	Всего:
	7 251,000
	2417,000
	2417,000
	2417,000

	03 2 02 71700
	600
	Областной

бюджет
	6 308,400
	2 102,800
	2 102,800
	2 102,800

	Бюджет округа
	942,600
	314,200
	314,200
	314,200

	2.2.1.3
	Развитие физической культуры и спорта
	Спорткомитет
	767
	1103
	03 2 00 0000
	000
	Всего:
	39 587,400
	18 400,000
	11 900,000
	9 287,400

	03 2 02 71600
	600
	Областной

бюджет
	34 441,000
	16 008,000
	10 353,000
	8 080,000

	Бюджет округа
	5 146,400
	2 392,000
	1 547,000
	1 207,400

	2.2.1.4
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в норма-тивное состояние
	Спорткомитет
	767
	1103
	03 2 02 00000
	000
	Всего:
	21 978,000
	7326,000
	7326,000
	7326,000

	03 2 02 72740
	600
	Областной

бюджет
	19 120,800
	6 373,600
	6 373,600
	6 373,600

	03 2 02 S2740
	600
	Бюджет округа
	2 857,200
	952,400
	952,400
	952,400

	2.2.2
	Региональный проект «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 2 03 00000
	000
	Всего:
	15 318,000
	5 106,000
	5 106,000
	5 106,000

	Областной

бюджет
	15 318,000
	5 106,000
	5 106,000
	5 106,000

	2.2.2.1
	Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования (на педагогических работников)

	767
	1101
	03 2 037147W
	600
	Всего:
	15 318,000
	5 106,000
	5 106,000
	5 106,000

	Областной

бюджет
	15 318,000
	5 106,000
	5 106,000
	5 106,000

	2.3
	Комплексы процессных мероприятий
	Спорт- комитет
	767
	1100
	03 4 00 00000
	000
	Всего:
	442 611,290
	155 110,790
	143 510,000
	143 990,500

	Бюджет округа
	442 611,290
	155 110,790
	143 510,000
	143 990,500

	2.3.1
	 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд»
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 4 02 00000
	000
	Всего:
	308 072,600
	104 572,100
	101 510,000
	101 990,500

	767
	1101
	03 4 02 00000
	600
	Бюджет округа
	308 072,600
	104 572,100
	101 510,000
	101 990,500

	2.3.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) физкультурно-спортивных учреждений
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 4 02 UF590
	600
	Всего:
	308 072,600
	104 572,100
	101 510,000
	101 990,500

	Бюджет округа
	308 072,600
	104 572,100
	101 510,000
	101 990,500

	2.3.2
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития отдельных видов спорта в округе Муром»
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 4 00 00000
	000
	Всего:
	132 961,690
	48 961,690
	42 000,000
	42 000,000

	Бюджет округа
	132 961,690
	48 961,690
	42 000,000
	42 000,000

	2.3.2.1
	Оказание поддержки  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории округа Муром
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 4 05 60000
	600
	Всего:
	132 961,690
	48 961,690
	42 000,000
	42 000,000

	Бюджет округа
	132 961,690
	48 961,690
	42 000,000
	42 000,000

	2.3.3
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в округе Муром»
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 4 04 00000
	000
	Всего:
	1 577,000
	1 577, 000
	0
	0

	Бюджет округа
	1 577,000
	1 577, 000
	0
	0

	2.3.3.1
	Строительство и реконструкция спортивных сооружений подведомственных учреждений
	Спорткомитет
	767
	1101
	03 4 04 400 30
	400
	Всего:
	1 577,000
	1 577, 000
	0
	0

	Бюджет округа
	1 577,000
	1 577, 000
	0
	0

	Задача 3. Обеспечение условий реализации муниципальной программы

	3.1
	Комплексы процессных  мероприятий
	Спорткомитет
	767
	1000
1100
	03 4 00 00000
	000
	Всего:
	28 586,900
	9 941,000
	9 365,000
	 9 280,9

	Бюджет округа
	28 586,900
	9 941,000
	9 365,000
	 9 280,9

	3.1.1
	Комплекс процессных  мероприятий «Создание условий для реализации муниципальной программы»
	Спорткомитет
	767
	1100
	03 4 01 00000
	000
	Всего:
	28 568,900
	9 935,000
	 9 359,000
	 9 274,900

	Бюджет округа
	28 568,900
	9 935,000
	 9 359,000
	 9 274,900

	1000

	Всего:
	18.000
	6,000
	6,000
	6,000

	Бюджет округа
	18,000
	6,000
	6,000
	6,000

	3.1.1.1
	Ежемесячные денежные выплаты  заслуженным работникам физической культуры  и спорта
	Спорткомитет
	767
	1003
	03 4 01 20010
	300
	Всего:
	18,000
	6,000
	6,000
	6,000

	Бюджет округа
	18,000
	6,000
	6,000
	6,000

	3.1.1.2
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Спорткомитет
	767
	1105
	03 4 01 00100
	000
	Всего:
	15 041,300
	5 425,800
	4 849,800
	4 765,700

	767
	1105
	03 4 01 00100
	100
	Бюджет округа
	14 726,300
	5 320,8
	4 744,800
	4 660,700

	767
	1105
	03 4 01 00100
	200
	Бюджет округа
	315,000
	105,000
	105,000
	105,000

	3.1.1.3
	Расходы на обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий
	Спорткомитет
	767
	1105
	03 4 01 АD590
	000
	Всего:
	13 527,600
	4 509,200
	4 509,200
	4 509,200

	767
	1105
	03 4 01 АD590
	100
	Бюджет округа
	12 729,600
	4 243,200
	4 243,200
	4 243,200

	767
	1105
	03 4 01 АD590
	200
	Бюджет округа
	798,000
	266,000
	266,000
	266,000

	ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ
	х
	767
	х
	х
	Всего:
	800 304,710
	338 830,510
	238 892,400
	222 581,800

	Федеральный

 бюджет
	94 784,100
	82 784,100
	12 000,00
	0,000

	Областной

 бюджет
	212 292,800
	81 864,700
	67 327,300
	63 100,800

	Бюджет
округа
	493 227,810
	174 181,710
	159 565,100
	159 481,000

Председатель  Комитета по  физической  культуре и спорту

А.В. Белянцев